AZANI, norum, ἀζανον, Stephano, oppidum eſt ea parte Phrygiæ, quæ Epitectica cognominatur, de quo Strab. lib. 12.

AZENIA, Pars tribus Hippoteontidis in Artica, Steph.

AZILIS, Aziris, Azirus, Locus vel vrbs, vel fluuius Libyæ, Steph.

AZIRIS, ἀζιρις. Ptolemæo, Ciuitas eſt Armeniæ minoris.

AZON, Vide Aza.

AZORVS, Vrbs Paphlagoniæ Tripolitiidis. *Steph.*
 AZOTVS, ἀζωτός, pen. product. Vrbs Syriæ inter Alcalonem & Ioppen,
 quam vt ait Stephanus condidit quidam e mari rubro profugus, no-
 mine vxoris suæ Azæ. Hæc est vna e quinque Philistinorum vrbi-
 bus, quondam clarissima. ¶ Est & Azorus vrbs Achaïæ, cuius meminisse
 idem *Steph.*
 AZOTIUS, a. um, adiectiuum, ἀζωτός: vt, Viri Azotij, ἀζωτοί, qui

Azotum habitant.
 AZYMUS, a. um, ἄζυμος. GALLIC. Sans' leuain. ITAL. Senza leuaino, d'fer-
 mento. GERM. Ungeheffet/ungefeuret. HISP. Concedo d' sin leuadura. AN-
 GLIC. V' isboul leauen, vnica vened. ¶ Sine fermento: vnde azymi
 panes, hoc est, infermentati. *Psalm.* marissab. ¶ Per translationem acci-
 pitur pro sincero, & non elato. Nam infermentata conspersio non
 attollitur.

B

LITERA muta est, quæ non
 in sonum, sed in sonum e literæ fi-
 nitur. Hanc Græci βη nominant.
 Non modò impeditus & obscu-
 rus eius sonus, sed nullus apparet:
 dumque sibi exitum parat, irritò
 laborat conatu: & omnino incal-
 sum niteretur, si vocalis destitue-
 retur adminiculo: hæc enim, velut
 cæteri, mancipatum & vincum
 eripit, ac soluit, quo morbi vitio
 laborat & cæteræ mutæ. Dum
 profertur incipit à labiorum com-
 pressionem, & B vocalem sibi sociã

affluens, diducuntur labra, & exit. [B cum P consentit, vt quem
 Græci Pyrrhiam, nostri Byrrhiam: Pyrrhum, Burrhum: Palatium, Ba-
 latium: Poplicolam, Boblicolam: Terentia, Staur, de Orthogr.] Gerit vir-
 tutem, & potestatem mediam inter p & ph. Quare nos ob literarum
 affinitatem dictiones Græcæ traducunt, nonnunquam p & ph in
 illam conuertimus, vt cum apud Græcos μήφορ scribatur, apud nos
 buxus: & quod illi ἀμφορ, nos ambo transcribimus: ¶ At e contra-
 rio, quod illi per b scribunt, nos in ph commutamus: vt δελαμφορ,
 triumphus. ¶ Conuertitur quandoque b in u, euphonice vel differ-
 rentiæ causa, idque in duobus tantum verbis, teste Cicerone, Aufero
 pro Abfero, Aufugio pro Abfugio. Transit etiam in s, vt Sufficio: in
 c, vt Occurro: in g, vt Suggesto: in m, vt Summittito: in p, vt Nubo: ipsi.
 ¶ Sonum eius & auget & minuit ratione loci, qualitate antecedenti-
 um, aut subsequentiũ vocalium, aut consonantium simplicium
 geminarum, aut diuersarum coeuntium inter se hac sola ratione,
 b amat m ante se quod m terminat in labiorum compressu in quo b
 incipit. In fine cuiuslibet dictionis syllabam corripit. In notis an-
 tiquorum B. bonus, vel Brutus, vel bene, vel balbus. B. Balbius, vel
 bonæ, vel bene. B. A. bonam actionem, vel bonis auspiciis, vel bonis
 ausibus, vel bonus amabilis, vel bonam actionem, vel bonis auguriis.
 BB. bona. B. A. R. A. bona aurea. B. A. bonorum. B. C. bonorum con-
 cessum.

BAAL, ʒʒʒ bhal. Baal. Suidæ, ait August. est nomen apud Tyrios, quod
 datur Loui. Nam Baal Punici videntur dicere dominum, vnde Bal-
 samen, quasi dominum cæli dicunt: Samen quippe apud eos cælum
 appellatur. Vide in BAHAL.

BACCHES, βακχης, Vnum ex nominibus Bacchi. ʒʒʒ βακχης, quod
 est vociferari. Bacche enim in Liberi patris Orgiis inconditis quod-
 dam vlulatus edebant.

BABÆ, βαβæ, aduerbium Græcum, pro quò nos interiectione admi-
 rantis Papæ vtimur. *Plaut. Psen.* [sc. s. a. a. Exultantis, initio scenæ.]
 Babæ nunc demum mihi animus in tuto est loco. [Et ibidem sc. 3. a.
 1. P. Fur. B. Babæ.]

BABÆA, *Plinio* βαβæ *Stephano*, Africae oppidum est, ad Atlantem mon-
 tem. Huc ab Augusto colonia translata est, & à nomine auunculi Lu-
 lia campestris appellata. *Plin. lib. 5. c. 1.*

BABILIUS, Animal volatile, quod vulgò Barbellus dicitur, de quo
Ambrosius lib. 6. Hex. Fertur hic corniger vermis conuerti primum in
 speciem caulis atque in eam mutari naturam, inde processu quodam
 fieri bambilius, nec tamen formam figuramque custodit, sed laxis &
 latioribus folijs pinnas videtur assumere. Ex his folijs mollia illa
 Seres depectunt vellera, quæ ad vltus sibi proprios diuites vindica-
 rent.

BABRANTIUM, βαβραντιον, locus circa Chium, *Steph.* videtur autem e-
 tiam Babras dici apud eundem. Babras enim inquit oppidum est
 Æolidis prope Chium, à quo Gentile Babrantius.

BABYLON, ʒʒʒ habel. βαβυλων. penultim. corrept. Vrbs nobilissima
 ad Euphratem fluium sita, olim Chaldaeæ totius caput, à qua ma-
 gna Melopotamiæ, Assyriaeque pars Babylonia appellata est: vt scri-
 bit *Plin. lib. 6. cap. 26.* GERMAN. Die grosse vnd gwaltige hauptstat Ba-
 bylon in Chaldæa am fluss Euphrate gelegen. ¶ Hanc *Strabo lib. 16.* à
 Semiramide conditam tradit. Hebraeorum verò literæ originem
 eius ad Nimrod gigante referunt: & à linguarum confusione ita
 nominatum volunt. Hæc postea à Nino vel Semiramide instaurata,
 mœnibus ac hortis pensilibus, templisque ac arce maximè fuit ad-
 mirabilis: campi planitie vndique conspicua, natura loci lætissima,
 castrorum facie, mœnibus per quadrum disposita. Murorum eius
 vix credibilis relatu firmitas, & magnitudo, vt pote qui in latitudi-
 nem cubitos quinquaginta habuerint, in altitudinem ducentos.
 Ambitus eius quadringentorum octoginta stadiorum fuisse tradi-
 tur, Euphrate fluiuo mediam eam interficiente. Murus coctili latere
 atque interfuso bitumine compactus. Quem tam latum fuisse quidã
 scribunt, vt quadrigæ sibi inuicem incurrentes, facile pertransire
 possent. Vnde & inter septem spectacula orbis numeratur. Fossa ex-
 trinfecus late patens, vice annis circumfluit. A fronte murorum cœ-
 tum portæ eræat. Hæc vrbs cum aliquando defecisset, & Semiramis
 circa cultum corporis occupata esset, soluta adhuc altera cinium